Paraíba . 12 de Juniio de 2023 ' Di‘^rio Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANO XIV I 3382

EDUARDO ALENCAR SANTOS
Prcgociro Publicado por:

Francieiido Soares da Silva
Código Identil1cador:F3158B2B

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
PORTARIA 073, DE 3 DE JUNHO DE 2023

DISPÕE

CONSELHO

CULTURAL

PROVIDENCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL

COREMAS, no uso de suas atribuições legais, e

Lei Municipal n“
216/2020, de 20 de setembro de 2020;
CONSIDERANDO o resultado dàs Eleições para escolha dos

membros titulares e respectivos suplentes dos representantes da

^ da Lei Municipal n°
216/2020, de 20 de sj^tembro de 2020, ocorridas no dia 2 de maio de
-U-j, para composição do Conselho Municipal de Política Cultural do

Município dc Coremas, mandato de 2023/2025,
CONSIDERANDO as indicações dos membros representantes do

Poder Pnbhco Municipal pelas respectivas secretarias, conforme o ^
i do art. 40 da Lei Municipal n^ 216/2020, dc 20 de setembro de

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identífic:ulor;62760DE7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Contratação de serviços de consultas, exames
procedimentos rnédicos, destinados a manutenção das atividades da

Secretaria de Saúde do Município de Cajazeirinhas. Data e Locai, às
08:30 horas do dia 26/06/2023, na sala de Reuniões da CPL Rua

Piaxedcs^Ferreira dc Lima, S/N, Centro, Cajazeirinhas/PB. Portal da

I ransparência: http://www.cajazcirinhas.pb.gov.br.

Cajazeirinhas - PB, 09 de junho dc 2023

EDUARDO ALENCAR SANTOS
Pregoeiro

N" 16/2023
SOBRE A

municipal

- CMPC

COMPOSIÇÃO DO
DE POLÍTICA

E DÁ OUTRAS
e

DO MUNICÍPIO DE

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identific!idor:C6B829CB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE

LICITAÇÃO N" 021/2023

RESOLVE:

Art. I" Fica, o Conselho Municipal dc Política Cultural do Municípi
de Coremas composto pelos seguintes membros:

IO

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição dc
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Jundica, referente a Dispensa de Licitação n" 021/2023, Processo

Administrativo 099/2023, que objetiva: prestar serviços cm forma de
locaçao de software de gestão cílcienie do Portal
incluindo

I - Representantes da Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: Melton Harlan Pires Lop
Suplente: Raquel Ferreira

n - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular; José Hidcigardo Alecr’
Suplente: Débora Maria da Nobrega Canuto
III - Representantes da Secretaria
Social:

Titular: Ronny ítalo Soares Pordeus Leite
Suplente; Nyelma Fauslino Batista

IV-Representantes da Secretaria Municipal de Turismo:
Titular: Levy Vicente Leite Junior

Suplente: Apoio Domingo da Silva
V- Representantes da Sociedade Civil:

Titulares: Vinicius Ferreira Formiga Andrade Diniz, Geraldo Silv

Ferreira, Mana do Socorro Monteiro Lopes dc Almeida
Martins dos Santos.

Suplentes: Ana Lucia Tomaz, Francisco dc Assis
Pereira da Silva e Carla Rossana de Araújo Torres.

Art. 2" Esta Portaria entra

cs

Governamental,
E-Sic, Ouvidoria,

Obras

os seguintes sistemas:

Licitação Transparente, Convênios Transparentes,
Transparentes, Protocolo^ Online, Diário Oficial e hospedagem do
poital institucional, conforme termo de referência; RATIFICO

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a C

^ ‘ ●538.778/0001-29 - Valor Global:
K5. 1U.4UU,0Ü (dez mil e quatrocentos reais).

aSitcGov,
im

Municipal de Assistência

Coremas/PB, 08 dc maio de 2023 -

IRANI ALEXANDRINO DA SIL VA -
Prefeito

a

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código ldenlincador:AE994452

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
extrato de CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

N" 104/2023

c Rodrigo

Lucena, Odair

vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Coremas, Estado
da Paraíba, em 3 de junho de 2023.

IRANIALEXANDRINODA S/L VA
Prefeito Constitucional

cm

Processo Administrativo 099/2023 - Dispensa dc Licitação 021/2023 -
Contratante: Município do Coromas-PIí. Contratada- C RFNATO

w 2>-538.778/000I-29; Valor lolal conlrato: RS
10.4000,00 (dez mil e quatrocentos reais) - OBJETO; contratação
direta da pessoa jurídica para prestar serviços em forma de locação de
sq/tware dc gestão eficiente do Poilal Governamental, incluindo os

seguintes sistemas; aSitcGov, E-Sic, Ouvidoria, Licitação
Transparente Convênios Transparentes, Obras Transparentes,
Piolocolo Online, Diario Oficial c hospedagem do portal institucional,
conforme termo dc referencia

Publicado por:
Francieudo Soares da Silva

Código Ideiitincador:7ÜF86E79

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAÍ, VFi iinFonte de .

vinculado - Dotação; QDD 2023 - Vigência do
(data da assinatura) até 31/12/2023

recurso: Próprios
contrato: 10/05/2023

n-, . , - " P‘ifles: Irani Alexandrino da
Silva (pela contratante) e Otávio Martins da Silva (pela contratatla).

nao

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N"

013/2023 -PREFEITURA

A Prefeitura do Município de Curral Velho/PB, através do Pregoeiro
Oficial c Equipe de Apoio, torna público que às 11:00 horas do dia 16
dc junho dc 2023, terá a continuação dos lances verbais do Pregão

www.diariomunicipal.com.br/famup

Coremas-PB, 10 de maio de 2023.

7Impresso por convidado em 02/08/2023 20:55. Validação: A180.4564.0C7E.399F.3C11.9727.9928.5F5A.
Publicidade do certame. Doc. 66059/23. Data: 30/06/2023 10:29. Responsável: Eduardo A. Santos.

96

96